
Decreto n. gz /1,b 

MINISTERO DELLA DIFESA 
DIREZIONE GENERALE PER IL FERSONALE MILITARE 

IL VICE DIRETTORE GENE~LE 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001. n. 165 e successive modificazioni, 
recante "nonne generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e, in particolare, l'articolo 16, concernente le 
funzioni dei dirigenti di uffici dirigenziali generali nonché l'articolo 17, 
riguardante le funzioni dei dirigenti; 

VISTO il Decreto Legislativo 15 marLO 20 lO, n. 66, recante "Codice 
dell'ordinamento militare" e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 90, recante 
"Testo unico delle disposizioni regolamentari in materia di ordinamento 
militare e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge 23 dicembre 2014, n. 190, recante disposizioni per la fonnazione del 
bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 2015); 

VISTA la Legge 23 dicembre 2014, n. 191, concernente il bilancio di previsione dello 
Stato per l'anno finanziario 2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2015
2017; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 220/1 D del 13 ottobre 2015, con il quale è stato 
indetto, tra gli altri, un concorso, per titoli ed esami,. per la nomina di sei 
Tenenti in servizio permanente nel ruolo normale del Corpo Sanitario 
dell' Aeronautica Militare; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 268/iD del 26 novembre 2015, concernente la 
nomina della commissione esaminatrice del predetto concorso; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 277I1D del l" dicembre 2015 concernente la 
nomina delle commissioni per gli accertamenti psico-fisici e per 
l'accertamento attitudinale del citato concorso; 

VISTO il Decreto Dirigenziale 22/1 D del 29 gennaio 2016 che ha modificato 
l'allegato L del bando di concorso approvato con il già citato Decreto 
Dirigenziale n. 220/iD del 13 ottobre 2015; 

VISTI gli atti delle predette commissioni e riconosciutane la regolarità; 
VISTO l'art. I del Decreto Dirìgenziale 18 settembre 2015, con il quale al Dirig. dr. 

BERARDINELLI Concezio, quale Vice Direttore Generale per il Personale 
Militare, è attribuita la delega all'adozione di tal uni atti di gestione 
amministrativa in materia di reclutamento del personale delle Forze Armate e 
dell' Arma dei Carabinieri, tra cui i decreti di approvazione e modifica delle 
graduatorie di merito, 

DECRETA 

Art. l 

E' approvata la seguente graduatoria di merito del concorso, per titoli ed esami, per la nomina di sei 
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Tenenti in servizio permanente nel ruolo normale del Corpo Sanitario Aeronautico, indetto con 
Decreto Dirigenziale n. 220/1D del 13 ottobre 2015: 

posizione grado/qualifica cognome nome data di nascita punti 

jO Dott. FIORE Francesco Rosario 14/0211985 72,333 
2° Dott.ssa DANESE Emanuela 21/03/1987 69,083 
3° Dott. D'AMICO Ronel 08/07/1988 68,783 
4° Dott. PORCELLI .Tommaso 11/10/1984 68,042 
5° Dott. EMANUELE Giovanni 20/08/1988 65,750 
6° Dott.ssa DI NICOLO' ArtemiQe Maria 25/1111988 62,833 
7° Dott.ssa. AMODIO Maria Carmela 30/12/1984 62,667 
8° Dott. SINDICO Stefano 06/05/1985 62,350 
9° Dott. FIORINO Livio Salvatore 25/02/1985 60.433 
10° Dott.ssa FOTI Eleonora 11105/1985 60,083 
11° Dott.ssa SANTORO Caterina 22/11/1985 59,733 
12° Ten. CSArn DONATI Maria Chiara 19/10/1987 59,583 
13° Dott.ssa CHIAPPINI Stefania 17/08/1984 58,667 
14° Dott. LEMBO Francesco 18/01/1985 57,750 
15° Dott. MISTRETTA Stefano Alfio 28/01/1984 56,750 
16° Dott. IANNONE Francesco 23/08/1984 53,200. 

Art. 2 

In relazione alla graduatoria di cui al precedente art. 1 e tenuto eonto delle riserve di posti a favore 
degli Ufficiali Ausiliari che hanno prestato servizio senza demerito nell'Esercito Italiano, nella 
Marina Militare e nell'Aeronautica Militare, i sottonotati concorrenti sono dichiarati vincitori, sotto 
condizione dell'accertamento del possesso dei requisiti prescritti per l'ammissione al concorso: 

posIzione grado/qualifica cognome nome punti 

l° DotI. FIORE Francesco Rosario 72,333 
2° Dott.ssa DANESE Emanuela 69,083 
3° Dott. D'AMICO Ronel 68,783 
4° Dott. PORCELLI Tommaso 68,042 
5° Dott. EMANUELE Giovanni 65,750 
6° Ten. CSArn DONATI Maria Chiara 59,583 riserva. 

Art. 3 

I sotto notati concorrenti sono dichiarati idonei al concorso di cui trattasi: 

posizione grado/qualifica cognome nome punti 

l° Dott.ssa DI NICOLO' Artemide Maria 62,833 

2° Dott.ssa AMODIO Maria Carmela 62,667 

3° Dott. SINDICO Stefano 62,350 

4° Dott. FIORINO Livio Salvatore 60,433 

5° Dott.ssa FOTI Eleonora 60,083 

6° Dott.ssa SANTORO Caterina 59,733 

7° Dott.ssa CHIAPPINI Stefania 58,667 

8° Dott. LEMBO Francesco 57,750 

9° Dott. MISTRETTA Stefano Alfio 56,750 
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Dott. IANNONE Francesco 53,200. 

Il presente decr~:~ sar~,:~ttoposto al CO~,:OllO previsto dalla normativa Vigente.{ 

Roma, 1 4 I,P,~\, 2u 1o . ~ 
I ..........·.·... ";'\Dirig. dr. C c . BERARDINtr I . . 


